资产负债率%（合并） 47.49% 48.50% -

流动比率 1.83 1.91 -

利息保障倍数 160.32 130.76 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例%

经营活动产生的现金流量净额 -12,801,983.37 18,814,734.77 -168.04%

应收账款周转率 3.31 3.32 -

存货周转率 3.27 2.56 -

9

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 80.37% 23.57% -

营业收入增长率% 43.00% 105.12% -

净利润增长率% -23.29% 259.40% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 81,201,245 63,425,120 28.03%

计入权益的优先股数量 0 0 -

计入负债的优先股数量 0 0 -

六、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

七、 与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异

□适用 √不适用

八、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -170,615.93

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

261,071.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、

衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金

融负债和其他债权投资取得的投资收益

474,174.99

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 264,715.16

非经常性损益合计 829,345.22

所得税影响数 119,598.50

少数股东权益影响额（税后） 12,570.90

非经常性损益净额 697,175.82

10

九、 补充财务指标

□适用 √不适用

十、 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

预收账款 40,327,088.01 0

合同负债  35,690,423.81

其他流动负债  4,636,664.20

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

(一) 合并财务报表

1、合并利润表项目

项目 2020 年度

 更正前 更正金额 更正后

营业收入 147,147,785.44 -126,557.32 147,021,228.12

营业成本 89,558,439.49 -738,249.61 88,820,189.88

销售费用 12,545,453.38 -1,135,576.85 11,409,876.53

管理费用 12,206,253.21 1,432,457.24 13,638,710.45

研发费用 5,829,053.83 314,811.90 6,143,865.73

（二）母公司财务报表

（1）、利润表项目

一、 项目 2020 年度

 更正前 更正金额 更正后

营业成本 88,179,859.63 -611,692.29 87,568,167.34

销售费用 12,506,545.99 -1,135,576.85 11,370,969.14

管理费用 10,278,868.67 1,432,457.24 11,711,325.91

研发费用 5,829,053.83 314,811.90 6,143,865.73

11

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式：

本公司是一家物料自动化处理解决方案提供商，主要从事计量配料、混合及输送等物料自动化处理系统设备

的研发、生产和销售，产品包括自动化物料处理系统和单机设备。其中，自动化物料处理系统主要包括锂电池正

负极材料自动化生产线、锂电池双螺杆连续制浆系统、智能微量配料系统以及自动计量配混输送系统，单机设备

主要为失重式计量喂料机。公司产品及服务可广泛应用于锂电、橡塑、食品等具有物料处理需求的多个领域。

公司采用直接销售的模式。

公司的收入来源为产品的销售收入、系统的设计与安调、技术服务收入。

公司凭借产品可靠的质量和信誉，在下游市场中形成了较好的口碑效应，获得了较好的品牌认可，客户群不

断扩大。目前，公司与国内优秀上下游设备制造商、系统集成商形成良好的合作关系，形成稳定的配套业务。

公司通过自己的研发和技术拓展，逐步从纯粹的制造型企业转变为服务型制造企业——既参与客户关键的自

动化设备的研究、开发，又参与终端用户产品的工艺设计，解决终端客户的实际需求问题，关注客户价值。整合

各类产品，从源头设计开始，一站式产品与技术服务，实现价值链的延长，从而获取收益。报告期内公司产品成

功进入美国、印度、新加坡等市场，取得部分海外定单。

报告期内，公司的商业模式较上年度没有发生变化。